Que, mediante el Decreto de Necesidad y Urgencia DECNU-2021-167-APN-PTE, 

suscripto con fecha 11 de marzo del año 2021, se prorrogó la Emergencia Sanitaria hasta el día 

31 de diciembre del año 2021; 

Que, a través del Decreto N° 0176/21, se autorizó a abonar la suma total de 

PESOS SETECIENTOS OCHO MIL ($ 708.000), en función de los Contratos de Obra celebrados con 

las personas afectadas al “Programa Autonomía Joven”, para el período comprendido desde el 

mes de enero hasta el mes diciembre del año 2021; 

Que, por la RESO-2021-1635-GDEBA-MDCGP del 25 de agosto del año 2021, el

[...]

adiciónanse las sumas mensuales establecidas en el Anexo I, que forma parte integrante del 

presente, para las personas, durante los meses y por los montos allí dispuestos. 

Artículo 2°: Rectifícase el monto total dispuesto por el Decreto N° 0176/21 y adiciónase la suma 

de PESOS TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL ($ 372.000), desde el mes de enero del año 2021, a 

distribuir entre las personas que mantienen el Contrato de Obra vigente en el marco del 

“Programa Autonomía Joven”, y se detallan en el listado incorporado como Anexo I del presente 

Decreto. 

Artículo 3°: